
 سام قریبیان با بیان اینکه افتخار می کند 
نقش دکتر حسین گل گلاب شاعر ترانه »ای 
 » ایران« را در نمایش »قصه ترانه های ماندگار
شناساندن  اظهارکرد:  است،  کرده  بازی 
مشاهیر به مخاطبان رسالت آثار هنری است. 
این بازیگر درباره نقشی که چندی پیش در 
« ایفا کرد  بازنمایش »قصه ترانه های ماندگار
تا جایی که من می دانم  گفت:  به »ایسنا« 
این اولین بار بود که شخصیت دکتر حسین 
گل گلاب که به عنوان پدر گیاه شناسی نوین 
ایران هم شناخته می شود و شاعر ترانه معروف 
»ای ایران« است، در عرصه نمایش کار شده و 
من این افتخار را داشتم که اولین کسی باشم 
که این نقش را اجرا کرده است. امیدوارم این 
قدمی باشد برای نشان دادن مشاهیر معاصر 
کشورمان تا شاید خیلی از افراد این عزیزان را 
نشناسند. وی عنوان کرد: »ای ایران« را همه 

ما شنیده ایم ولی شاید ندانیم چه کسی آهنگ 
آن را ساخته، چه کسی شعرش را گفته یا ریشه 
این شعر در چیست. قریبیان اظهار کرد: به 
نظرم رسالتی که یک کار هنری دارد، این است 
که مخاطب امروز را با مشاهیر دوران خودش 
آشنا کند و من هم به عنوان کسی که قسمت 
کوچکی از غبارزدایی از این ماجرا را بر عهده 
داشتم، بسیار خوشحالم و این موضوع باعث 
افتخارم است. سام قریبیان درباره تلفیق 
موسیقی و تئاتر گفت: تلفیق موسیقی و تئاتر 
خیلی جذاب است زیرا شما به هر فرمتی از 
گر به صورت بصری و شنیداری نگاه  سرگرمی ا
گر ما به  کنی، این کنتراست جذاب است. ا
مدت سه ساعت فقط حرف بزنیم، دیالوگ 
بگوییم و حرکات نمایشی انجام دهیم، ممکن 
است با تمام زیبایی هایش تماشاچی را خسته 
گر سه ساعت مداوم موسیقی  کند، همچنین ا
گوش کنیم، ممکن است دلمان بخواهد یک 
فاصله  کوتاهی در آن بین ایجاد کنیم، اما این 
ترکیب موسیقی، دیالوگ و نمایش هم باعث 
سرزندگی کار می شود و هم موجب می شود 

مخاطب ارتباط بهتری با اثر برقرار کند.
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دفتر  مدیرکل  خراسانی زاده،  محمد   
خبری  نشست  در  تجسمی  هنرهای 
ایران  خوشنویسی  دوسالانه  هفتمین 
مناسبتی  مختلف  رویدادهای  در  گفت: 
اما  هستیم.  شاهد  را  تجسمی  بخش های 
تنها  است.  متفاوت  دوسالانه ها  مساله 
که به شکل منظم برگزار شده  دوسالانه ای 
از تمام  است دوسالانه خوشنویسی است 
کسانی که در این ۶ دوره تلاش کردند تشکر 
می کنم. هفتمین دوسالانه ملی خوشنویسی 
ایران، با حضور محمد خراسانی زاده، مدیر 
و  ارشاد  وزارت  کل دفتر هنرهای تجسمی 
رئیس شورای سیاست گذاری این رویداد، 
حسین براتی، دبیر هفتمین دوسالانه ملی 
صندوق آبادی،  سیداشرف  خوش نویسی، 
مقام  قائم  و  سیاستگذاری  شورای  عضو 
انجمن خوشنویسان ایران و امیر ملاحسنی، 
معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان قزوین در موزه هنرهای معاصر تهران 
برگزار شد. محمد خراسانی زاده اظهار کرد: 
کید  تا اولین  آثار  کیفیت  بر  ما  ویژه  توجه 
کید شورای  شورای سیاست گذاری است. تا
کمتر  آثار  که تعداد  این بود  سیاستگذاری 
آثار  انتخاب  که  برسیم  نقطه ای  به  و  شود 
آرزوی جدی تری برای هنرمند  تبدیل به 
خوشنویسی شود. خراسانی زاده ادامه داد: 
کید مهم دیگر مبنی بر قایل شدن تفاوت  تا
میان دوسالانه و جشنواره هاست. بر همین 
اساس نیز سیاست گذاری هایی صورت گرفت 
و سعی شد ساز و کارهای در این رابطه صورت 
گیرد. دوسالانه باید با جشنواره متفاوت باشد. 
کرد:  بیان  مدیرکل دفتر هنرهای تجسمی 
تفاوت میان نوع داوری و نوع جریان سازی از 
کید شورا بود. در این زمینه نحوه  دیگر موارد تا
پرداختن به خط منجر به توجه ویژه به بحث 
حضوری نویسی شد؛ حضوری نویسی بر روح 
کید دارد.  به واسطه هنر  زنده خوشنویسی تا
خوشنویسی همواره می توان از بداهه نویسی 
در  می تواند  هنرمند  که  چرا  کرد  استفاده 
لحظه خط را خلق کند. حضوری نویسی این 
جریان سازی را تقویت می کند. وی در رابطه 
با حذف نقاشیخط از دوسالانه خوشنویسی 
گفت: نقاشیخط یک پدیده نسبتا مستقل از 
گان را در معنای گرافیک  خوشنویسی است. واژ

بودن خودش استفاده کرده است. ماهیت 
اصلی نقاشیخط به معنای فاصله گرفتن خط 
از معناست. این موضوع با روح خوشنویسی 
متفاوت است. نقاشیخط باید به یک رشته 
تازه و مستقلی تبدیل شود. زمانی که این آثار در 
کیفیتی نامناسبی ارائه شوند کیفیت دوسالانه 
نقاشیخط  بنده  نظر  به  می آورد.  پایین  را 
خوشنویسی  دوسالانه  زیرمجموعه  نباید 
دسته بندی شود. حسین براتی دبیر هفتمین 
دوسالانه خوشنویسی هم خاطرنشان کرد: روز 
جمعه ۲۹ دی ماه شاهد برگزاری آیین اهدای 
جوایز و افتتاحیه نمایشگاه آثار برگزیده گان 
با حضور مقامات کشوری و استانی خواهیم 
بود. در این مراسم تجلیل از پیشکسوتان و 
کبر  کشور همچون استاد علی ا اساتید بنام 
پگاه را خواهیم داشت. وی ادامه داد: ۷۹۴ آثار 
با کیفیت به دبیرخانه ارسال شد اما ۲۰ درصد 
آثاری که ارسال شده است در نمایشگاه به 
نمایش در می آید. در این دوره با مصوبه جدید 
شورای سیاست گذاری هر هنرمند اجازه ارسال 
یک اثر را داشت. بر اساس دیگر تصمیمات 
بخش نقاشی خط نیز از این دوره از دوسالانه 
حذف شد. درهمین اساس نگرانی داشتیم 
که تعداد آثار کاهش یابد، اما خوشبختانه با 
استقبال خوبی روبه رو بودیم. بیشترین اثر 
را به ترتیب استان تهران، قزوین و خراسان 

رضوی به دبیرخانه ارسال کردند. سیداشرف 
صندوق آبادی؛ عضو شورای سیاستگذاری 
دوسالانه خوشنویسی اظهار کرد: خوشنویسی 
یکی از هنرهای اصیل و تاریخی است؛ یکی از 
هویت های فرهنگی ما خوشنویسی است. 
هنری که با ادبیات، تاریخ و قرآن مأنوس است. 
امسال قالب های مختلف رشته های مختلف 
کشف استعداد هنرمندان دقیق تر  را برای 
دیدیم و به آن توجه ویژه شد. امروز یکی از 
خوشنویسی  تاریخ  دوره های  طلایی ترین 
ایران است. وی با اشاره به حضوری نویسی 
را  خوشنویسی  روح  که  آنچه  اظهارکرد: 
نشان می دهد احساس هنرمند است. ما 
هستیم.  خوشنویسی  اصیل  هنر  به دنبال 
سازی  فرهنگ  جهت  در  حضوری نویسی 
است که با آن پرداختیم. قائم مقام انجمن 
خوشنویسان ایران با اشاره به حضور فعال 
بانوان در دوسالانه خوشنویسی بیان کرد: 
به بخش بانوان در این دوره توجه ویژه ای 
شد. تا به الان به بانوان فرست رقابت با آقایان 
داده نشده بود که در این دوره به این موضوع 
پرداختیم. وی دربار حذف هنر نقاشیخط 
یادآور شد: سعی کردیم در بخش داوری از 
بهترین و شایسته ترین داوران استفاده کنیم؛ 
داورانی که در شیوه های مختلف خطاطی 

توانمند هستند. 

حذف نقاشیخط 
از دوسالانه 
خوشنویسی

 مهرداد کوروش نیا مطرح کرد
  بازی های شگفت انگیز 
در کنار متن های ضعیف 

 عضو هیات انتخاب بخش »تازه های 
تئاتر ایران« در چهل  ودومین جشنواره 
، بازیگری را نقطه  بین المللی تئاتر فجر
آن ها  آشیل  پاشنه  و  رسیده  آثار  قوت 
مهرداد  کرد.  معرفی  متون  ضعف  را 
کوروش نیا، گفت: نزدیک به ۵۰ کار را در 
موضوعی  تنوع  که  دیدیم  بخش  این 
گسترده و تفاوت شیوه های اجرایی آن ها 
گی  جلب توجه می کرد. دلیل این ۲ ویژ
رسیده  آثار  جغرافیایی  گستردگی  هم، 
و همین طور حضور نسل های مختلف 
تئاتری است. وی توضیح داد: بازیگرهای 
خیلی خوبی را دیدیم که با تلاش و پشتکار 
و با انگیزه کار می کنند. واقعا افتخارآفرین 
فعال،  جوان،  نیروی  همه  این  است 
پرانرژی و با انگیزه در تئاتر کشور هستند 
و در بازیگری به طور شگفت انگیزی، خود 
را نشان می دهند. این هنرمند متذکر 
شد: در عوض آن چیزی که پاشنه آشیل 
آثار این بخش به شمار می آید، ضعف 
در متون است. دلیلش هم این است 
، اهمیت، وقت،  که در کلیت تئاتر کشور
انرژی و هزینه کمی برای نویسنده و متن 
بهانه ای  متون  انگار  می شویم.  قایل 
هستند تا یک گروه دور هم جمع شوند 
که  کارگردان  و یک فرد خلاق به عنوان 
بخش عمده انرژی اش هم صرف جمع 
این  و  امکانات  و  و جورکردن هزینه ها 
چیزها می شود، کار را ببندد. وی یادآور 
شد: برای برون رفت از ضعف ها در تئاتر 
یک  به عنوان  نویسنده  به  باید   ، کشور
آرتیست و به نویسندگی به عنوان یک 
باشیم  داشته  توجه  کنیم.  نگاه  شغل 
از یک متن ضعیف، بهترین کارگردان و 
بهترین گروه هم چیز درخوری نمی توانند 
در بیاورند ولی از یک متن خوب، یک 
کار خوب می تواند  گروه متوسط، یک 
اجرا کند، چرا که داشته های متن، بقیه 
عناصر و بخش های سازنده کار را سیراب 
می کند. این نمایشنامه نویس و کارگردان 
تئاتر اظهار کرد: نویسنده حرفه ای، چون 
درام، طراحی، پلات و ساختار را خوب 
هر  و  صحنه های  آدم ها،  می شناسد، 
آنچه را اضافه است، از کار در می آورد که از 
نظر اقتصادی، کمک بزرگی است. چهل و 
دومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر با 
دبیری مهدی حامدسقایان، از ۲۷ دیماه 

تا ۱۲ بهمن ۱۴۰۲، برگزار خواهد شد.

 به گفته رئیس سال های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۴ سرویس جاسوسی 
غ های دفاعی این  انگلیس ریچارد درلاو، همه تخم مر
کشور در سبد ناتو است و بازگشت ترامپ، امنیت انگلیس 
گر ترامپ »چتر اتمی آمریکا برای اروپا«  را تهدید می کند. ا
را بردارد، امنیت ما از بین می رود؛ این هشدار را رئیس 
ح کرد. به گفته  اسبق سرویس جاسوسی انگلیس مطر
ریچارد درلاو، با توجه به مواضع ترامپ درباره ناتو بازگشت 
دوباره او به ریاست جمهوری آمریکا ممکن است برای اروپا 
 ، خطرساز باشد. وی در مصاحبه با شبکه اسکای نیوز

درباره »تهدید سیاسی ناشی از پیروزی دوباره ترامپ« 
ابراز نگرانی کرد و گفت: بازگشت او به کاخ سفید، »برای 
امنیت ملی بریتانیا دردسرساز است.« رئیس اسبق ام آی 
گر او »با عجله  ۶ اعلام کرد که با توجه به مواضع ترامپ، ا
اقدام و به ائتلاف آتلانتیک )ناتو( صدمه وارد کند، این 
موضوع مساله ای بزرگ برای بریتانیا است.« ترامپ در 
کس نیوز به طور تلویحی تهدید  مصاحبه اخیر با شبکه فا
ج کردن آمریکا از ناتو را تکرار کرد و گفته که  خود برای خار
»ناتو از کشور ما سوءاستفاده کرده است«. از نظر نامزد 

پیشتاز جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
کشورهای اروپایی از واشنگتن سوءاستفاده کرده اند. 
رئیس پیشین سازمان جاسوسی انگلیس هشدار داد 
که خروج احتمالی آمریکا از ناتو تاثیری بزرگ بر امنیت 
غ های  انگلیس خواهد داشت چرا که »ما تمام تخم  مر
خود را از نظر دفاعی در سبد ناتو قرار داده  ایم.« به گفته 
رئیس اسبق اصلی ترین نهاد جاسوسی انگلیس، »چتر 
اتمی آمریکا برای اروپا«، جهت حفاظت از امنیت و دفاع 

این قاره ضرورت دارد.

  طبق آمار و ارقام منتشر شده از سوی وزارت دفاع 
انگلیس، تقریبا ۳۰ هزار سرباز در نیروهای مسلح این کشور 
به لحاظ پزشکی برای عملیات های رزمی آماده نیستند 
و دلیلش بعضا به خاطر جراحت های جسمی و شرایط 
نامناسب روحی است. به گزارش ایسنا، این مشکل در 
ارتش انگلیس بسیار وخیم و بحرانی است؛ جایی که در حال 
حاضر از حدود ۷۵ هزار نیرو، فقط ۵۳ هزار نفر در شرایط 
کاملا مطلوب« برای انجام عملیات ها در خطوط مقدم  «
»مناسب« در نظر گرفته می شوند. روزنامه دیلی تلگراف 

انگلیس در گزارشی با اشاره به این وضعیت مخاطره آمیز 
نوشت: این آمار بدین معناست که ۳۰ درصد از کل نیروهای 
ارتش ما یا سه نفر از هر ۱۰ سرباز برای شرایط مبارزه به طور 
کامل آماده نیستند. پیش بینی می شود که این بحران، 
فشارها بر روی »گرانت شپس« وزیر دفاع انگلیس را افزایش 
دهد. طبق آماری که وزارت دفاع انگلیس منتشر کرده 
است، در کل ۲۸ هزار و ۶۶۴ پرسنل در سرتاسر نیروهای 
مسلح بریتانیا در حال حاضر برای عملیات های رزمی 
مناسب نیستند. در حالی که برخی از نظامیان انگلیسی 

کشور مستقر  ج از این  طی عملیاتی اضطراری در خار
می شوند، اما بسیاری از آنها قادر نیستند در این عملیات ها 
شرکت و یا حتی پایگاه امن خود را ترک کنند. دیلی تلگراف 
در ادامه  نوشت: کمبود نیرو باعث شده تا بریتانیا نتواند 
ناوهای هواپیمابر خود را برای عملیات هایی علیه ارتش 
یمن استفاده کند. طبق آنچه وزارت دفاع انگلیس گزارش 
می دهد، ارتش این کشور مشتکل از ۷۴ هزار و ۱۱۰ پرسنل 
است که فقط ۵۳ هزار و ۱۹۲ نفر برای انجام عملیات ها کاملا 
به لحاظ پزشکی آماده هستند. هم چنین ارتش انگلیس در 
استخدام نیروهای جدید ضعیف عمل کرده است. طبق 
، قرار بود در سال گذشته میلادی ۸۲۲۰ نفر در ارتش  آمار

استخدام شوند اما این رقم در نهایت ۵۵۶۰ نفر بود.

هشدار درباره »تهدید ترامپ برای بریتانیا«

بحران در ارتش انگلیس

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش

تداوم کاهش محبوبیت »بایدن«
محبوبیت  جدید،  نظرسنجی های  نتایج  طبق   
»جو بایدن« نزد آمریکایی ها هر روز کاهش می یابد. 
از  تنها یک سوم  پایگاه تحلیلی »هیل«،  گزارش  به 
آمریکایی های دارای حق رأی از عملکرد جو بایدن در 
جایگاه رئیس جمهوری حمایت کرده اند، آماری که در 
۱۵ سال گذشته بی سابقه است. این پایگاه خبری و 
تحلیلی وابسته به کنگره آمریکا با اشاره به یافته های 
که از  جدید نظرسنجی ای بی سی نیوز و ایپسوس 
۴ تا ۸ ژانویه انجام شده  است، اعلام کرد که این آمار 
حتی نسبت به نتایج نظرسنجی قبلی شان در ماه 
سپتامبر هم ناامیدکننده تر است. در نظرسنجی قبلی، 
میزان حمایت از عملکرد بایدن میان پاسخ گویان 
اعلام  میزان  همچنین،  بود.  درصد   ۳۷ آمریکایی 
نارضایتی از وی نیز از ۵۶ درصد در ماه سپتامبر به 
که از  انویه رسیده است. آماری  ۵۸ درصد در ماه ژ
ج بوش پسر در سال های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۸ )در  زمان جر
نتیجه جنگ های عراق و افغانستان( بی سابقه عنوان 
شده است. نظرسنجی های آن روزهای آمریکا پیشتر 
کرده  بودند. اما  کاهش محبوبیت ترامپ اشاره  به 
کی از آن است که محبوبیت بایدن از  نتایج فعلی حا
ترامپ نیز کمتر شده است. از میان پاسخ دهندگان 
نظرسنجی جدید، ۴۱ درصد حامی ترامپ هستند که 
کاهشی ۷ درصدی نسبت به ماه سپتامبر )با ۴۸ درصد 
حمایت( داشته است. همچنین، میزان نارضایتی از 
ترامپ نیز از ۴۹ درصد در ماه سپتامبر به ۵۳ درصد 
افزایش داشته است. در سایه درخواست های گسترده 
مخالفان ترامپ برای ردصلاحیت وی توسط دیوانعالی 
، این ترامپ است که در مؤلفه »صداقت  این کشور
با  نیز پیشرو است. در مقایسه  اعتماد«  قابلیت  و 
حمایت ۳۳ درصدیِ پاسخ گویان که در ماه سپتامبر 
وی را قابل اعتماد خواندند، در نظرسنجی تازه تنها 
گرچه ترامپ  ۲۶ درصد صداقت وی را تأیید می کنند. ا
 » در شاخص »قابلیت ذهنی و فیزیکی برای اداره امور
دست برتر را نسبت به بایدن حفظ کرده است، اما هر 
دو نفر در نظرسنجی جدید با کاهش حمایت عمومی 
در این خصوص روبرو هستند. بایدن با حمایت ۲۸ 
درصدی در موضوع سلامت فیزیکی و ذهنی شاهد 
کاهش حمایت نسبت به آمار ۳۲ و ۳۳ درصدی در ماه 
»می« است. حمایت از سلامت عقلی ترامپ با کاهش 
شش درصدی از ۵۴ به ۴۷ درصد کاهش یافته و میزان 
حمایت از سلامت جسمی وی نیز به همین شکل 
از ۶۴ درصد به ۵۷ درصد تنزل یافته است. در بحث 
کی از  کارکرد اقتصادی بایدن، نظرسنجی  جدید حا
افزایش بلاتکلیفی آمریکایی ها در این خصوص است، 
به طوری که اظهار بی اطلاعی یا نظر ممتنع از ۴ تا ۶ 
درصد طی نظرسنجی های دو سال گذشته به ۱۴ درصد 

در ژانویه سال ۲۰۲۴ رسیده است. 

ماریا زاخارووا:  

  صلح اوکراین در گروی توقف تسلیح این کشور است
کوتــــاه

 سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: غرب در 
کرات صلح برای اوکراین  صورتی که مایل به کمک به مذا
است باید جریان تسلیح این کشور را متوقف کند. »ماریا 
کنش به اظهارنظر وزیر امور خارجه  زاخارووا«، در وا
سوئیس درباره ضرورت مشارکت مسکو در فرآیند صلح 

کرات  اوکراین اظهارکرد: غرب در صورتی که خواستار مذا
صلح برای اوکراین است باید ارسال تسلیحات برای کی یف 
را متوقف کند. »ایگنازیو کاسیس«، وزیر امور خارجه 
سوئیس در جریان یک کنفرانس خبری در شهر داووس  
در حاشیه یک اجلاس درباره صلح اوکراین بیان داشت: 
چند کشور به دنبال میانجی گری برای جلب مشارکت 
کرات صلح اوکراین هستند و بدون شرکت  روسیه در مذا
روسیه نمی توان کنفرانس صلحی برای اوکراین برگزار 
کنش به  کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در وا
صحبت های این مقام سوئیسی به روزنامه »ایزوستیا« 
گر برخی کشورها مایل به یافتن راه خروج از  گفت: »ا
بن بستی که به خاطر واشنگتن و هم پیمانانش در آن 
گرفتار شده اند، هستند این اتفاق خوبی است. در این 
مورد آنها باید ارسال تسلیحات برای اوکراین، تحریم ها 
علیه روسیه و ایراد صحبت ها و بیانیه های روس هراسانه 
گر هدف از این  را متوقف کنند.« زاخارووا هشدار داد: »اما ا
لفاظی ها این است که روسیه را وارد نوعی فرآیند توهم زا بر 
مبنای شرایط غرب کرده تا بر رویکرد های اصولی روسیه 
کشیده  کنند، ما به داخل چنین تله ای  اعمال نفوذ 
نخواهیم شد.« روسیه از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ )پنجم اسفند ماه 

۱۴۰۰( بعد از به رسمیت شناختن استقلال دو جمهوری 
لوهانسک و دونتسک از اوکراین، به این منطقه نیرو 
اعزام کرد و از آغاز »عملیات ویژه نظامی در اوکراین« خبر 
کره کنندگان  داد. مدتی پس از این تحول هیات های مذا
کرات با موضوع بررسی  روسیه و اوکراین چند دور مذا
کرات به بن بست  امکان صلح را برگزار کردند اما نهایتا مذا
کتبر ۲۰۲۲ زلنسکی با امضای حکمی ادعا  انجامید. ماه ا
کرد کی یف تا زمانی که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
کرات صلح داشته  روسیه باشد نمی تواند با مسکو مذا
باشد. در نوامبر ۲۰۲۲ ولودیمیر زلنسکی که در دوران 
ک اوکراین را از دست  زمامداری خود حدود ۲۰ درصد از خا
داده یک طرح صلح ۱۰ بندی مشهور به »فرمول صلح« را 
پیشنهاد داد و خواستار خروج تمامی نظامیان روس از 
اوکراین، مبادله همه زندانی ها با روسیه، تضمین های 
امنیتی برای اوکراین و بازگشت به مرزهای قبل از سال 
کید داشت که از  ۲۰۱۴ شد. مسکو اما به طور مداوم تا
کرات صلح در صورتی استقبال می کند که اوکراین  مذا
فتوحات ارضی نیروهای روسیه که از زمان اجرای عملیات 
نظامی ویژه در این کشور رقم خورده اند را به رسمیت 

بشناسد.

 رایزنی پوتین و مودی 
 مسکو در بیانیه ای از گفت وگوی رئیس جمهور روسیه 
و نخست وزیر هند خبر داد. به گزارش ایسنا، کاخ کرملین 
با  رئیس جمهور روسیه  کرد »ولادیمیر پوتین«  اعلام 
گفت وگویی تلفنی  »نارندرا مودی« نخست وزیر هند 
داشت و درباره تحولات روابط دوجانبه، همچنین مسائل 
در دستور کار بین المللی رایزنی کردند. خبرگزاری روسی 
اسپوتنیک در این باره گزارش کرد که در بیانیه کرملین 
آمده است: مسائل مطرح در تحولات روابط روسیه و هند 
کت راهبردی ممتاز است، در رایزنی  که به ویژه، یک شرا
تلفنی پوتین و مودی مورد بحث قرار گرفت. سران روسیه 
و هند همچنین درباره وضعیت اوکراین گفت وگو کرده و »بر 
موفقیت به دست آمده در همکاری های روسیه- هند در 
حوزه هایی مانند تجارت، اقتصادی، علمی، همکاری های 
فنی، انرژی، حمل ونقل و لجستیک و همکاری در خاور 
دور روسیه گفت وگو کردند.« آن ها همچنین برای یکدیگر 
در انتخابات پیش روی ریاست جمهوری در روسیه و 
انتخابات پارلمانی در هند آرزوی موفقیت کرده و توافق 

کردند تماس هایشان ادامه بیابد.

کره شمالی موشک فراصوت شلیک کرد
 کره شمالی روز دوشنبه اعلام کرد که با موفقیت موشک 
بالستیک میان برد فراصوت با سوخت جامد )IRBM( را 
آزمایش کرده است. در حالیکه سئول یکشنبه، جدیدترین 
آزمایش موشکی پیونگ یانگ را تهدیدی برای صلح 
خواند و گفت که کره شمالی به دنبال ترویج تفرقه با جامعه 
جدیدترین  کره جنوبی  رسانه های  است،  کره جنوبی 
آزمایش موشکی کره شمالی را اولین اقدام تحریک آمیز 
امسال )۲۰۲۴( توصیف کردند. خبرگزاری مرکزی کره شمالی 
گزارش کرد که موشکی را که پیونگ یانگ روز دوشنبه 
آزمایش کرد، حامل یک کلاهک فراصوت بوده است. بنا 
به گفته اداره کل موشکی کره شمالی، جدیدترین آزمایش 
موشکی پیونگ یانگ، بخشی مرتبط به این سازمان و  
»فعالیت های منظم« نهادهای علوم دفاعی کره شمالی 
در توسعه سامانه های پرقدرت تسلیحاتی بوده است. 
آزمایش موشکی پیونگ یانگ در شرایطی انجام گرفته 
است که رهبر کره شمالی کیم جونگ اون و دیگر مقام های 
این کشور در سالیان اخیر بارها اعلام کرده اند که آمریکا 
کره جنوبی به بهانه رزمایش، در حال انجام تمرین  و 
مشترک  ستاد  هستند.  کره شمالی  به  نظامی  حمله 
ارتش کره جنوبی نیز تأیید کرد که پیونگ یانگ در حدود 
ساعت ۱۴و۵۵ روز یکشنبه به وقت محلی )۹و۲۵ صبح 
یکشنبه به وقت تهران( یک موشک بالستیک میان برد 
فراصوت با سوخت جامد آزمایش کرده است. جدیدترین 
آزمایش موشکی کره شمالی، ۲۷ روز پس از شلیک موشک 
بالستیک بین قاره ای پیونگ یانگ در تاریخ ۱۸ دسامبر 

صورت گرفته است.

عموپورنگ با »بالش ها« می آید
  شبکه کودک همزمان با ۲۲ بهمن سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی و آغاز اعیاد شعبانیه برنامه های متنوعی را آماده 
پخش کرده است. این برنامه ها شامل ۳ مجموعه جدید 
تولیدی و ۱۱ برنامه جدید تأمینی هستند. برنامه های تولیدی 
»مسابقه آفتاب مهتاب«، اولین مسابقه ویژه خردسالان است 
که با هدف تشویق آنها به تحرک و نشاط تولید شده است. 
فصل جدید برنامه »سر سفره خدا« امسال زودتر از آغاز ماه 
مبارک رمضان و همزمان با جشن های اعیاد شعبانیه روی 
آنتن می رود. احسان و آقای مدرس، شخصیت های اصلی 
این برنامه ماجراهای طنز خانه خان عمو را در کنار بچه های 
محل رقم می زنند. فصل جدید مجموعه نمایشی »برپا«، نیز 
بچه های ایران را با پیشرفت های مهم کشور آشنا می کند. 
بخش جدید این برنامه به انتخابات دانش آموزی در مدرسه 
»برپا« می پردازد. برنامه های تأمینی شبکه پویا برنامه »با بابا« 
مخاطبان شبکه پویا را با مهارت هایی چون آشپزی، دوخت 
و دوز و نجاری و مهارت های جذاب دیگر در کنار پدرهایشان 
آشنا می کند. در مجموعه جدید پویانمایی »اوا، جغد کوچک« 
اوا در کنار دوستانش داستان های پر ماجرایی را تجربه می کند 
و در هر قسمت چیزهای جدید یاد می گیرد. فصل جدید »بچه 
گربه ها« نیز قرار است با ماجراهای جذاب روانه آنتن شود. 
ج کنجکاو«؛ مانند فصل های قبل درباره  پویانمایی »جور
میمونی بامزه و بازیگوش است. پخش فصل جدید پویانمایی 
»نقاش کوچولو« از این ایام آغاز می شود و مخاطبان را به 
دنیای نقاشی های بامزه ی، نقاش کوچولو می برد. علاوه بر 
شبکه پویا، شبکه نهال نیز برنامه هایی را تدارک دیده است. 
برنامه »مدرسه مهارتی« یک مدرسه متفاوت در میان جنگلی 
سرسبز با حیوانات عروسکی است که در آن بچه ها به جای 
درس، مهارت های زندگی را می آموزند. سریال »بالش ها« نیز از 
سریال هایی است که قهرمان آن مجری محبوب برنامه کودک 
است و شبکه نهال قصد دارد شگفتانه جشن های این ایام را به 
پخش این سریال اختصاص دهد. عمو پورنگ در این سریال، 
به سرزمین رویاهای کودکان و بالش هایی می رود که مدتی 
است موجب خواب های پریشان بچه ها شده اند او می کوشد 
علت این مشکل را پیدا کند و در این مسیر با ماجراهای 
مرموزی مواجه می شود. پویانمایی »چهار نینجای کوچک« 
، چهار نینجای کوچک است. یکی  ماجراهای هیجان انگیز
دیگر از برنامه های جذاب شبکه نهال در این ایام آشنایی 
با استاد آذر یزدی است و بچه ها با تماشای داستان هایی از 
کتاب »قصه های خوب برای بچه های خوب« که به تصویر 
در آمده است، با هنر این نویسنده شهیر آشنا می شوند. 
پویانمایی زیبا و خاطره انگیز »بچه های مدرسه والت« نیز 
قرار است بار دیگر پس از سال ها با کیفیتی عالی قصه های 
این مدرسه را برای کودکان امروز روایت کند. مجموعه جدید 
« برای اولین بار از شبکه  »جاینگینتو، دایناسور غول پیکر
نهال پخش می شود و دنیای پرماجرای دایناسورها را به نگاه 

مخاطبان تقدیم می کند.

سام قریبیان:

  افتخار می کنم نقش گل گلاب را بازی کردم


